
 
 

 
 
 
 
 
 

ERSATZTEILKATALOG 
 

 
HOFSCHLEPPER OL2600 

 
 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 2



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 3

 
 
 
 
 
 
 

INHALT 
 
 

HOFSCHLEPPER OL 2600  -  2226.004 
                                                                                                                  SEITE 
I. VORDERACHSE…………………...  ………………………………… 5 

II. HINTERACHSE………………………… ……………………………. 8 

III. MOTORLAGER - 2226.04.002 ……………………………………. 12 

IV. LUFTFILTER - 2226.05.001; 

AUSPUFFANLAGE - 2226.06.002 ………………………………….. 

 

14 

V. KRAFFSTOFFANLAGE - 2226.11.001 ……………………………. 16 

VI. KÜHLANLAGE - 2226.13.001 ………………………………………. 18 

VII. MOTORKUPPLUNG - 2226.16.001 ………………………………… 20 

VIII. RAHMEN - 2226.28.002 ……………………………………………... 22 

IX. LADESCHWINGE - 2226.85.002 ……………………………. ……. 26 

X. MOTORHAUBE - 2226.65.002; SITZ - 2226.55.001; 

UMSTURZBÜGEL (ROPS) – 2226.66.001………………………… 

 

28 

XI. HYDRAULISCHE ANLAGE - 2226.47.001; 

LENKUNG - 2226.33.001; ARBEITSPUMPE. - 2226.43.001……. 

 

30 

XII. ELEKTRISCHEANLAGE  - 2226.37.001 ………………………….. 36 

XIII. GASPEDAL - 2226.39.001 ……………………….………………….. 38 

XIV. INCH - PEDAL - 2226.35.001 …………….………………………….. 40 

XV. FESTSTELLBREMSE - 2226.36.001 …………………………….…. 42 

   

 REIFEN 7.00-12AS/6PR;  FELGEN 4.25x12/0  

 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 4

 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 5

 
 

I.    VORDERACHSE  
M4M*A20/FMOP40 CAR.680 R4.4 

 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

4. 79598202 ACHSWELLE MIT FLANSCH L=295 1 

5. 23806000 MUTTER SCHRAUBBOLZEN M14X1,5 8 

6.  29807601 LAGER UNIPAC JRM 3939A 2 

7. 23959794 SCHRAUBE TCE M10X1,5X30 12K5931 8 

8.  79753011 HALTER 2 

9. 79528018 ENTFERNUNGSSTÜCK De72 Di65 L=20 1 

10.  25949855 ÖLABDICHTUNG 65X50X8 2 

12.  79586006 NUTMUTTER 2 

15. 26039409 RINGVORRAT ITT oe75 1 

16.  29798760 KUGELLAGER 6009 1 

17. 23974782 SCHRAUBE TE M10X1.25X40 10K AUT 8 

18. 89150010 PLANETENGEHÄUSE-2SAT 2500 1 

19. 79988010 HALTER MIX-A20 1 

20.  23746900 SICHERUNGSPLÄTTCHEN 012 4 

21. 23966678 SCHRAUBE TCE M12X1,75X60 5931 4 

22. 72569026 KRANZ Z=58 M4M-A20 1 

23. 79988010 HALTER MIX-A20 1 

24. 29798760 KUGELLAGER 6009 1 

25. 26039409 RINGVORRAT ITT oe75 1 

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 6

 
POS. CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

26. 79598203 ACHSWELLE MIT FLANSCH L=385 1 

27. 23109473 SPLINT D3X35 UNI 1336 1 

28. 25093500 RING OR 2125 FORO35 ALB32 1 

29. 72528009 ENTFERNUNGSSTÜCK MIX-A 1 

30. 25857787 ÖLABDICHTUNG 62X42X7 TGP 1 

31. 23245300 SEEGER o62 1 

32. 29796930 KUGELLANGER 6305 1 

33. 72569027 RITZEL Z=13 CH-DANF MIX-A 1 

34. 29798760 KUGELLANGER 6009 1 

35. 23244700 SEEGER o75 per fori 1 

36. 25954653 ÖLABDICHTUNG 75X45X10 1 

37. 23861321 KRONENMUTTER M18X1,5 EMME4 1 

38. 23582000 ÖLSTANDSCHRAUBE M14X1,5 TLAIM 1 

39. 23569600 ABLASSTOPFEN M14X1,5 TSCF1M 1 

40. 72319005 DICHTUNG M-A20 1 

41. 72928006 COPERCHIO CORPO MIX-A20 1 

42. 23989997 SCHRAUBE TE M6X1X16   5739 15 

43. 23569590 EINFÜLLSTOPFEN M14X1,5 TC1M 1 

44. 23589960 ENTLÜFTUNGSTOPFEN M14X1,5 TMV2M 1 

48. 72988011 ACHSGEHÄUSE M4M-A20 1 

49. 79539305 STIFTSCHRAUBE M14X35 UNI5909 8 

52. 21909001 STOPFEN o47 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 7

 
 
 
 
 
 
 
 

 I. 
   

VO
R

D
ER

A
C

H
SE

  -
 M

4M
*A

20
/F

M
O

P4
0 

C
A

R
.6

80
 R

4.
4 

 
 
 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 8

 
II.   HINTERACHSE 

 M4M*A20/FMOP40 CAR.680 R4.4 STA 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

3. 23926800 SCHRAUBBOLZEB M14X1,5X40 TRATT 8 

4. 79598202 ACHSWELLE MIT FLANSCH L=295 1 

5. 23806000 MUTTER FÜR SCHRAUBBOLZEN M14X1,5 8 

6. 29807601 LAGER UNIPAC JRM 3939A 2 

7. 23959794 SCHRAUBE TCE M10X1,5X30 12K5931 8 

8. 79753011 HALTER 2 

9. 79528018 ENTFERNUNGSSTÜCK De72 Di65 L=20 1 

10. 25949855 ÖLABDICHTUNG 65X50X8 2 

12. 79586006 NUTMUTTER 2 

15. 26039409 RINGVORRAT ITT oe75 1 

16. 29798760 KUGELLANGER 6009 1 

17. 23974782 SCHRAUBE TE M10XL,25X40 10K AUT 8 

18. 89150010 PLANETENGEHÄUSE-2SAT 2500 1 

19. 79988010 HALTER MIX-A20 1 

20. 23746900 SICHERUNGSPLÄTTCHEN o12 4 

21. 23966678 SCHRAUBE TCE M12X1,75X60 5931 4 

22. 72569026 KRANZ Z=58 M4M-A20 1 

23. 79988010 HALTER MIX-A20 1 

24. 29798760 KUGELLAGER 6009 1 

 
 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 9

POS. CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

25. 26039409 RINGVORRAT ITT oe75 1 

26. 79598203 ACHSWELLE MIT FLANSCH L=385 1 

27. 23109473 SPLINT D3X35 UNI 1336 1 

28. 25093500 RING OR 2125 foro35 alb32 1 

29. 79199022 SCHEIBE D170 MIX-A20 1 

30. 25857787 ÖLABDICHTUNG 62X42X7 TGP 1 

31. 23245300 SEEGER o62 per fori 1 

32. 29796930 KUGELLAGER 6305 1 

33. 72569027 RITZEL Z=13 CH-DANF MIX-A 1 

34. 29798760 KUGELLAGER 6009 1 

35. 23244700 SEEGER o75 1 

36. 25954653 ÖLABDICHTUNG 75X45X10 1 

37. 23861321 KRONENMUTTER M18X1,5 EMME4 1 

38. 23582000 ÖLSTANDSCHRAUBE M14X1,5 TLAIM 1 

39. 23569600 ABLASSTOPEN M14X1,5 TSCFIM 1 

40. 72319005 DICHTUNG M-A20 1 

41. 72928006 DECKEL MIX-A20 1 

42. 23989997 SCHRAUBE TE M6X1X16   5739 15 

43. 23569590 EINFÜLLSTOPFEN M14X1,5 TC1M 1 

44. 23589960 ENTLÜFTUNGSTOPFEN M14X1,5 TMV2M 1 

45. 79179027 HALTER MIX-A20 1 

46. 23969794 SCHRAUBE TCE M10X1,5X30   5931 2 

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 10

 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

47. 23969880 SCHRAUBE TCE M8X1,25X50   5931 2 

48. 72988011 ACHSGEHÄUSE M4M-A20 1 

49. 79539305 STIFTSCHRAUBE M14X35 UNI5909 8 

50. 23699478 STIFT M10X1,5X30 UNI 5923 1 

51. 23868790 MUTTER M10X1,5 UNI 5588 1 

52. 79934009 BRENSZANGEGEHÄUSE 2.39 EOPM 1 

53. 79344507 BREMSBELAGVORRAT 2.39EOPM 1 

56. 79934010 DECKEL VON ZANGE 2.39 EOP 1 

59. 79342023 GELENKZAPFENVORRAT 2.39EOP 1 

70. 89611901 BREMSZANGE 2.39 EOPM LINK 1 

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 11

 
 
 
 
 
 
 
 

 II
.  

 H
IN

TE
R

A
C

H
SE

 - 
M

4M
*A

20
/F

M
O

P4
0 

C
A

R
.6

80
 R

4.
4 

ST
A

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 12

 
 
 
 

III.  MOTORLAGER – 2226.04.002 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. KS81171J MOTOR PERKINS 1 

2. 2226.04.010 GRUNDRAHMEN 1 

3. 4272 SCHRAUBE M10X45 2 

4. 2226.04.011 HALTER  1 

5. 2226.04.020 HALTER  2 

6. 2226.04.201 HALTER LINKS 1 

7. 2226.04.202 HALTER RECHTS 1 

8. RAB-3 GUMMIPUFFER 4 

9. 4845 SCHRAUBE M8X25 8 

10. 9851 MUTTER M8 8 

11. 5200 SCHEIBE A8 16 

12. 4845 SCHRAUBE M12X35 4 

13. 7666/2 FEDERRING N12 20 

14. 5200 SCHEIBE A12 20 

15. 4845 SCHRAUBE 
M12X1,25X25 

8 

16. 9851 MUTTER M10 6 

17. 5200 SCHEIBE A10 6 

18. 4845 SCHRAUBE M12X35 8 

19. 6380 LÜFTER 1 

 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 13

1
7

2 12 13 14 6 4
14 13 15

9
8

10
11 18

13
14

5
10

12 13 14 9 8 11

3 17 16

17

16

19
 
 

III
. B

A
U

G
R

U
PP

E 
 M

O
TO

R
 - 

22
26

.0
4.

00
2 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 14

 
 
 

IV.     LUFTFILTER   - 2226.05.001 
         AUSPUFFANLAGE - 2226.06.002 

 
 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. G057502 LUFTFILTER 1 

2. P777730 SCHELLE   1 

3. 002252150 ANZEIGE 1 

4. 2226.05.100 SCHLAUCH 1 1 

5. 2226.05.101 ROHR 1 

6. 2226.05.102 SCHLAUCH 2 1 

7. 06.67128.0321 
M7.751-30/1 SCHLAUCHSCHELLE A56-63 4 

8. 4845 SCHRAUBE M8X35 2 

9. 9851 MUTTER M8 2 

10. 5200 SCHEIBE A8 8 

11. 2226.06.020 AUSPUFFKRÜMMER 1 

12. 2226.06.108 ROHR 1 

13. M060158171190 SCHALLDÄMPLER 1 

14. 2226.06.011 ROHRSCHELLE  2 

15. 4845 SCHRAUBE M8X20 4 

16. – DICHTUNG 1 
 

 
 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV.     LUFTFILTER   - 2226.05.001 
         AUSPUFFANLAGE - 2226.06.002 

1

2

3
4

56

7

7 7

7

8

9

10

10

11

12

13

14

15

16

14

10



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 16

 
V.   KRAFFSTOFFANLAGE – 2226.11.001 

 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL 

1. 2226.11.011 KRAFTSTOFFTANK 1 

2. S.F.307 TANKGEBER  5732 1 

3. 2226.11.012 TANKANZEIGE 1 

4. 06.56190.0705 ROHR A14X18  1 

5. M7.641-10 SCHLAUCH LN 9228-6AKX600 1 

6. 2226.11.013 NIPPEL 1 

7. DIN 7603 NIPPEL A12X16 1 

8. M7.641-10 SCHLAUCH LN 9228-4AKX600 1 

9. 06.71220.0102 
M7.833-80 

VERSCHRANBUNG  AL 8 1 

10. 06.11165.4303 MUTTER  M14X1,5 1 

11. 2226.11.111 SCHLAUCH DN8 10 BAR 1 

12. M7.751-30 ANSCHLUß A 12-16 15 

13. - VORFILTER 1 

14. 4845 SCHRAUBE M8X70 1 

15. 7666/2 FEDERRING N8 4 

16. 5200 SCHEIBE A8 4 

17. 2226.11.112 SCHLAUCH ∅12X3 2 

18. - KRAFTSTOFFPUMPE 1 

19. 4845 SCHRAUBE M6X15 2 

20. 7666/2 FEDERRING N6 2 

21. - KRAFTSTOFFILTER 1 

22. 4272 SCHRAUBE M10X30 2 

23. 4071 MUTTER M10 2 

24. 5200 SCHEIBE A10 2 

25. 2226.11.113 SCHLAUCH ∅12X3 1 

26. 2226.11.114 SCHLAUCH DN6 10 BAR 1 

27. 06.11164.4302 MUTTER  M12X1,5 1 

28. 06.71220.0101 
M7.833-80 

NIPPEL  AL 6 1 

29. 2226.11.014 SPANNBAND 2 

30. 4071 MUTTER M8 4 

31.  TANKVERSCHLUSS 1 

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 17

1

2

3,
4

5

6,
78

9
10

11
12

13

12

18 17

14
15

16

2019

17
12

21

12

25 22 23
24

12

26
27

28
29

3015 16

31

 

V.
   

K
R

A
FF

ST
O

FF
A

N
LA

G
E 

– 
22

26
.1

1.
00

1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 18

 
 
 

VI. KÜHLANLAGE – 2226.13.001 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. 2226.13.010 KÜHLER KOMPL. 1 

2. 1843622 KÜHLER 1 

3. 2226.13.013 LUFTLEITBLECH 1 

4. 4071 MUTTER M6 6 

5. 7666/2 FEDERRING N6 6 

6. 5457-170.230.35 KÜHLWASSERSCHLAUCH 1 

8. 2226.13.011 ROHR KOMPL. 1 

9.  2226.13.012 ROHR 1 

10. 5457-100.80.35 KÜHLWASSERSCHLAUCH 1 

11. – ABLAßHAHN 1 

12. 06.67128.0315 
M7.751-30/1 SCHLAUCHSCHELLE A40 – 47 4 

13. DIN 73411 KÜHLWASSERSCHLAUCH 28X100 1 

14. 06.67128.0313 
M7.751-30/1 SCHLAUCHSCHELLE A32 – 39 2 

15. 2226.13.114 STREBE LINKS 1 

16. 2226.13.115 STREBE RECHTS 1 

17. 5045.B55 GUMMIPUFFER 2 

18. 4845 SCHRAUBE M10X25 2 

19. 4845 SCHRAUBE M10X16 4 

20. 4071 MUTTER M10 4 

21. 7666/2 FEDERRING N10 8 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI. KÜHLANLAGE – 2226.13.001 

1
2
3
4
5

324 5

6

7

12

9

10

11

12

12
13

14

14
8

9
10
11
12
13
14

15
16

17

18
182021

20 21

21

19 21 19

21

19

21

20



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 20

 
 
 
 
 
 

VII. MOTOR KUPPLUNG – 2226.16.001 
 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. BoWex M-42 KUPPLUNGSNABE IF 20 1 

2. P103-13/15-107 KUPPLUNGSGLOCKE IF20 1 

3. 48FLE-PA KUPPLUNGSFLANSCH IF 20 1 

4. 2226.16.102 SCHRAUBE 5/16-18UNC 6 

5. 4845 SCHRAUBE M8X30 7 

6. 4071 MUTTER M8 5 

7. 06.16160.2105 FEDERRING C8 13 
 
 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 21

 

VI
I. 

M
O

TO
R

 K
U

PP
LU

N
G

 –
 2

22
6.

16
.0

01
 

1
2

3
4

5
6

7
7

7



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 22

 
VIII. RAHMEN – 2226.28.002 

 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. 2226.28.020 VORDERWAGENRAHMEN 1 

2. KL 390-1-250 GELENKSTANGE 1 

3. KL 39 CB GELENKKOPF 1 

4. 2226.28.063 ANSCHLAGSCHRAUBE 2 

5. 4373 MUTTER M16 2 

6. 2226.28.056 TRANSPORTSTREBE 1 

7. 4845 SCHRAUBE M12X75 1 

8. 9851 MUTTER M12 1 

9. 4071 MUTTER M12 1 

10.  5200 SCHEIBE A12 1 

11. 7666 FEDERRING N12 1 

12.  2226.28.062 BUCHSE  1 

13. 2226.28.476 BUCHSE  1 

14. 4272 SCHRAUBE M10X60 1 

15. 5200 SCHEIBE A10 1 

16. 7666 FEDERRING MN10 1 

17. 2226.28.484 BUCHSE  2 

18. 2226.28.481 HALTER  1 

19. 4845 SCHRAUBE M8X35 2 

20. 9851 MUTTER M8 2 

22. 4845 SCHRAUBE M8X30 14 

23. 5200 SCHEIBE A8 18 

24. 2226.28.057 SCHARNIERE RECHTS 1 

25. 2226.28.058 SCHARNIERE LINKS 1 

26. 4845 SCHRAUBE M10X30 5 
 
 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 23

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

27. 5200 SCHEIBE A10 5 

28.  2226.28.486 SCHRAUBE  2 

29. 2226.28.487 SCHEIBE  2 

30. 2226.28.482 KLEMME 2 

31. 2226.28.483 HALTER  1 

32. 4071 MUTTER M8 10 

33.  7666 FEDERRING N8 10 

34.  2226.28.059 HALTER  1 

35. 2226.28.060 HALTER 1 

36. 4845 SCHRAUBE M8X25 2 

37. 4373 MUTTER M8 2 

38. 2226.28.064 HALTER  2 

39. 2226.28.054 BODENBLECH KOMPL. 1 

40. 5144 SCHRAUBE M10X50 1 

41. 4071 MUTTER M10 1 

42. 2226.28.055 BODENBLECH 1 

43. 4845 SCHRAUBE M8X14 4 

44. 2226.28.072 OELTANK KOMPL. 1 

45. 2226.28.074 OELTANK. 1 

46. 2226.28.050 ROHR 1 

47. 06.56190.0718 DIHTUNG A22 1 

48. FS4 LUFTFILTER 1 

49. 2226.28.452 DIHTUNG 1 

50. 750.00.002 ANSAUGSTUTZEN 1 

51. 5144 SCHRAUBE M6X50 2 

52. 5144 SCHRAUBE M6X25 2 

53. 7666/2 FEDERRING N6 4 
 
 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 24

 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

54. – HYDRAULIKÖLFILTER 1 

55. 2226.28.458 VERSCHLUBSCHRAUBE 1 

56. 06.56180.0713 ROHR  A10 3 

57. 2226.28.720 OELMEBSTAB 1 

58. 4845 SCHRAUBE M10X25 1 

59. 06.08092.6149 VERSCHLABSCHRAUBE M30X1,5 1 

60. 06.56190.0732 DICHTRING A30X36 1 

61. 2226.28.073 TANK 1 

62. 2226.28.075 TANK 1 

63. 2226.28.457 FLANSCH  1 

64. 7666/2 FEDERRING N10 2 

65.  4845 SCHRAUBE M14X45 8 

66. 4071 MUTTER M14 8 

67. 5200 SCHEIBE A14 16 

68. 7666 FEDERRING N14 8 

69. 2226.28.065 WINKELANSCHLAG 1 

70. 2226.28.071 HINTERWAGENRAHMEN 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 25

 

VI
II.

 R
A

H
M

EN
 - 

22
26

.2
8.

00
2 

1
3

2

4
5

691110

7

8

13
16

15
14

12

17
20 18 19

24
29

28
26

27
25

30

22
23

3122 322333

34
35

,2
6,

27
23

,3
6,

37

38

39
40 41

22
,2

3,
32

,3
3

22
,2

3,
32

,3
3

42
23

,4
3

5152 53

58
64

63

65
,6

6,
67

,6
8 62 60 5961

59 60 62 63 64

50 495658
57 56 55 54

48 46 47 69 45 5960

65
,6

6,
67

,6
8

44
45 . . . 60

70



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 26

IX. LADESCHWINGE – 2226.85.002 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. 2226.85.030 SCHWINGE KOMPL. 1 

2. 2226.85.031 SCHWINGE 1 

3. 2226.85.310 BUCHSE I 3 

4. 2226.85.311 BUCHSE II 2 

5. 2226.85.312 BUCHSE III 2 

6. 1116 SCHMIERNIPPEL UA3 9 

7. 2226.85.032 UMLENKER 1 

8. 2226.85.033 PLEUEL KOMPL. 1 

9. 2226.85.034 PLEUEL 1 

10. 2226.85.040 AUFNAHMERAHMEN KOMPL. 1 

11. 2226.85.041 AUFNAHMERAHMEN 1 

12. 2226.85.043 HEBEL 1 

13. 2226.85.153 FEDER 1 1 

14. 2226.85.419 FEDER 2 1 

15. 9851 MUTTER M16 1 

16. 5200 SCHEIBE  B16 2 

17. 2226.85.417 VERRIEGELUNGSBOLZEN  1 1 

18. 2226.85.418 VERRIEGELUNGSBOLZEN 2 1 

19. 9729 SPANNSTIFT 12X35 2 

20. 2226.85.350 BOLZEN 1 3 

21. 2226.85.351 BOLZEN 2 2 

22. 2226.85.352 BOLZEN 3 3 

23. 2226.85.353 BOLZEN 4 2 

24. 2226.85.354 BOLZEN 5 1 

25. 2226.85.355 DISTANZSCHEIBE 8 

26. 9729 SPANNSTFT 10X50 11 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 27

2

1

2 3 4 5 6

3

4

5

6

6

7

8
95 3

6

10

6 11 . . . 19

11

12

13
14

15
16

17

18

19

19

6

6

20

20

20

21

21

22

23

23

24

26

2626

26

26
25

25

25

25

25

V
or

de
rw

ag
en

ra
hm

en

3 5 6 9

 

IX
. L

A
D

ES
C

H
W

IN
G

E 
– 

22
26

.8
5.

00
2 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 28

 
 
 

X.        MOTORHAUBE      – 2226.65.002 
SITZ    – 2226.55.001 

     UMSTURZBÜGEL  – 2226.66.001 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. 2226.65.010 MOTORHAUBE 1 

2. 2226.65.037 KÜHLERGRILL 1 

3. 2226.65.377 HALTER LINKS 1 

4. 2226.65.376 HALTER RECHTS 1 

5. 4845 SCHRAUBE M8X20 4 

6. 5200 SCHEIBE A8 12 

7. 7666/2 FEDERRING MN8 8 

8. T902 SITZ 1 

9. 18.00.01 SICHERHEITSGURT 1 

10. 4845 SCHRAUBE M8X45 4 

11. 4072 MUTTER M8 4 

12. 2226.66.010 UMSTURTZBÜGEL 1 

13. 4845 SCHRAUBE M12X40 8 

14. 4071 MUTTER M12 8 

15. 7666/2 FEDERRING MN12 8 

16. 2226.66.020 DACH 1 

17. 4845 SCHRAUBE M8X20 4 

18. 4071 MUTTER M8 4 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 29

 

X.
  M

O
TO

R
H

A
U

B
E 

– 
22

26
.6

5.
00

2;
 S

IT
Z 

– 
22

26
.5

5.
00

1;
 U

M
ST

U
R

ZB
Ü

G
EL

 –
 2

22
6.

66
.0

01
 

1

2

3

4
5

6
7

8,
910 11

13

14

15

12

16

1718 6



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 30

XI.   HYDRAULISCHE ANLAGE – 2226.47.001 
     LENKUNG                          – 2226.33.001 
     ARBEITSPUMPE                – 2226.43.001 
              XI.1 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. - LENKRAD 1 

2. OSPC 100LS LENKVENTIL 1 

3. OLSA40-152B0001 PRIORITÄTSVENTIL 1 

4. 150-5 037 08 1 LENKSÄULE 1 

5. 4845 SCHRAUBE M10X30 4 

6. 7666/2 FEDERRING MN10 4 

7. 2226.33.020 LENKSÄULE 1 

8. 2226.33.022 VERRIGELUNGSBOLZEN 1 

9. 2226.33.219 MUTTER  1 

10. 5200 SCHEIBE A10 1 

11. 1991 SPLINT 2,5X16 1 

12. 2226.33.218 ANGELSCHRAUBE  2 

13. ∅55 / ∅20 420/240 LENKZYLINDER 1 

14. 2226.33.217 SPEZIALSCHRAUBE 2 

15. 9851 MUTTER M18 2 

16. XSDOR NW10 HL SCHWENKVERSCHRAUBUNG 1 

17. PHD 110X990 AOL SCHLAUCH 1 

18.  750.00.013(SAUER) OELSAMMLER 1 

19. XSDOR NW13 HL SCHWENKVERSCHRAUBUNG 1 

20. PHD 213X790 AOL SCHLAUCH 1 

21. WF 35 LK L 15 250 FLANSCH 1 

22. SNP2-14DSC 061 CX-G PUMPE SNP2 1 

23. WF 40 LK L 28 100 FLANSCH 1 

24. PHD 125X820 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

25. XVR NW 10 HL 1/2 ED NIPPEL 1 

26. PHD 210X1500 AOL SCHLAUCH 1 

27. XVM NW 10 HL18ED NIPPEL 8 

28. XSDOR NW10 HL SCHWENKVERSCHRAUBUNG 1 

29. PHD 210X890 AOL SCHLAUCH 1 

30. SDOM NW 10 HL 18 SCHWENKVERSCHRAUBUNG 1 

31. SDOR NW 10 HL SCHWENKVERSCHRAUBUNG 1 

32. PHD 210X890 AOL SCHLAUCH 1 

33. SDOM NW 10 HL 18 SCHWENKVERSCHRAUBUNG 2 

34. PHD 110X910 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 31

1 5 6 4 2
3

75
0.

00
.0

02

7 12

8
9

10

11
18

17
1916

31

28

32

25

24
23

22

21

20

14

13
30

33

15

29

27

27

34
26

B
al

le
ng

rif
f

X
I.1

A
ns

au
gs

tu
tz

en

 

XI
. H

YD
R

A
U

LI
C

H
E 

A
N

LA
G

E 
– 

22
26

.4
7.

00
1;

 L
EN

K
U

N
G

 –
 2

22
6.

33
.0

01
; A

R
B

EI
TS

PU
M

PE
 –

 2
22

6.
43

.0
01

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 32

 
XI.2 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

35. 2226.47.100 HUBZYLINDER 1 

36. 2226.47.101 KIPPZYLINDER 1 

37. XSDOR NW 10 HL SCHWENKVERSCHRAUBUNG 4 

38. PHD210X1650AOLAOL45SR23 
MIT BERSTSCHUTZ 

SCHLAUCH 1 

39. PHD210X1400AOLAOL45SR23 
MIT BERSTSCHUTZ 

SCHLAUCH 1 

40. PHD210X1500AOLAOL45SR23 
MIT BERSTSCHUTZ 

SCHLAUCH 1 

41. PHD210X1420AOLAOL45SR23 
MIT BERSTSCHUTZ 

SCHLAUCH 1 

42. SKMS 10 HL 3 KUPPLUNGMUFFE 2 

43. PHD210X3050AOLAOL45SR23 
MIT BERSTSCHUTZ 

SCHLAUCH 1 

44. PHD210X3120AOLAOL45SR23 
MIT BERSTSCHUTZ 

SCHLAUCH 1 

45. XSV NW 10 HL NIPPEL 3 

46. XSW NW 10 HL NIPPEL 3 

47. PHD 210X1290 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

48. PHD 210X1370 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

49. PHD 210X1180 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

50. PHD 210X1290 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

51. PHD 210X1370 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

52. PHD 210X1180 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

53. 4845 SCHRAUBE M8X55 3 

54. 4072 MUTTER M8 3 

55. 5200 SCHEIBE A8 3 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 33

36

35 37

41

43

42

44

37
38

39

37

37
40

46

49

46

45
52

45
45

50

51

46

47
48

27
53

54

55

B
al

le
ng

rif
f

X
I.2

 

XI
. H

YD
R

A
U

LI
C

H
E 

A
N

LA
G

E 
– 

22
26

.4
7.

00
1;

 L
EN

K
U

N
G

 –
 2

22
6.

33
.0

01
; A

R
B

EI
TS

PO
M

PE
 –

 2
22

6.
43

.0
01

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 34

XI.3 
POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

56. OMR160 151-07146 RADMOTOR 2 

57. 5144 SCHRAUBE M12X35 4 

58. 7666/2 FEDERRING MN12 4 

59. 42R28DG1A1 72J2G FAHRPUMPE 1 

60. 4845 SCHRAUBE M12X35 2 

61. 5200 SCHEIBE A12 2 

62. 7666/2 FEDERRING MN 12 2 

63. 2226.43.200 SCHRAUBE 3/8-16UNC 2 

64. 5200 SCHEIBE A8 2 

65. 7666/2 FEDERRING MN8 2 

66. XSDOR NW 08 HL SCHWENKVERSCHRAUBUNG 1 

67. PHD 108X300 AOLAOL90 SCHLAUCH 1 

68. XSDOR NW 08 HL SCHWENKVERSCHRAUBUNG 1 

69. PHD 108X1280AOLAOL90 SCHLAUCH 1 

70. XVR NW 13 HS ED SCHWENKVERSCHRAUBUNG 4 

71. PHD 413X420 AOS 90  SCHLAUCH 1 

72. PHD 413X1235 AOS SCHLAUCH 1 

73. XVU NW 13 HS 1 1/16 NIPPEL 2 

74. XVU NW 20 HR 1 1/16 NIPPEL 1 

75. PHD 116X560 AOL90  SCHLAUCH 1 

76. PHD 413X1245AOSAOS90 SCHLAUCH 1 

77. XVU NW 16 HL 1 1/16 NIPPEL 1 

78. PHD120X1050AOL45AOL90  SCHLAUCH 1 

79. XVR NW 16 HL 1 NIPPEL 1 

80. XVR NW 20 HL 1 NIPPEL 1 

81. PTE 216X800 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

82. XVELO NW 16 HL T - NIPPEL 2 

83. XVR NW16 HL 3/4 ED NIPPEL 2 

84. PHD 116X1165 AOLAOL45 SCHLAUCH 1 

85. PR18X1,5 VZX200 ML ML ROHR I 1 

86. PR18-1,5 VZX265B1MLML 30 

GEBOGEN-HOHE180 

ROHR II 1 

87. XRD NW 16 HL KÜHLERSCHUTZVENTIL 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 35

X
I.3

83
82

84

85 87 86

81

82

83

62

61
60

59

78 77

22
63

64
6573

74

75

18

71

56

6869
72

70
70

66

67

57

58

70

7680

79

70

 

XI
. H

YD
R

A
U

LI
C

H
E 

A
N

LA
G

E 
– 

22
26

.4
7.

00
1;

 L
EN

K
U

N
G

 –
 2

22
6.

33
.0

01
; A

R
B

EI
TS

PO
M

PE
 –

 2
22

6.
43

.0
01

 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 36

 
 
 
 

XII.   ELECTRISCHE ANLAGE - 2226.37.001 
 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. 652152 ELEKTRONIKBOX SAUER 1 

2. - JOYSTICK 1 

3. - ZÜNDSCHLÜSSEL 1 

4. - VORGLÜHANZEIGE 1 

5. - KOMBI - INSTRUMENT 1 

6. - RELAIS 12V 15-25A 1 

7. - POSITIONSGEBER FÜR INCHUNG 1 

8. - SERVICE STECKER 1 

9. - BATERIE 12V 55 AH 1 

10. - SICHERUNGS DOSE 1 

11. - SCHALTER FÜR HANDBREMSE 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 37

+
-

4
3

5

10

6,
10 1

8

7

911
2

 

XI
I. 

  E
LE

K
TR

IS
C

H
E 

A
N

LA
G

E 
- 2

22
6.

37
.0

01
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 38

 
 
 
 

XIII.   GASPEDAL – 2226.39.001 
 
 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. 2226.39.011 GASPEDAL 1 

2. 2226.39.112 GASHEBEL 1 

3. 1.31542052 KUGELGELENK 1 

4. 9851 MUTTER M10 1 

5. 5200 SCHEIBE A10 1 

6. 4071 MUTTER M6 2 

7. 5200 SCHEIBE A6 1 

8. 2226.39.116 FEDER 1 

9. 2226.39.010 BOWDENZUG 1 

10. 2226.39.113 BOLZEN 1 

11. 4845 SCHRAUBE M6X20 1 

12. 5200 SCHEIBE A8 1 

13. 1991 SPLINT 2X20 1 

14. 2226.39.115 FEDER 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 39

1 2

3

4 5 6 7

8

9

10
11

12

13

14

6

 

XI
II.

   
G

A
SP

ED
A

L 
– 

22
26

.3
9.

00
1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 40

 
 
 

XIV.   INCH - PEDAL – 2226.35.001 
 

 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL. 

1. 2226.35.010 INCH – PEDAL 1 

2. 4845 SCHRAUBE M8X16 2 

3. 5200 SCHEIBE A8 2 

4. 1116 SCHMIERNIPPEL  KM 10X1 1 

5. 2226.35.011 PEDALWELLE 1 

6. 2226.35.012 HEBEL 1 

7. 2226.39.116 FEDER 2 

8. 4845 SCHRAUBE M8X40 2 

9. 9851 MUTTER M8 1 

10. 4845 SCHRAUBE M8X30 1 

11. 4071 MUTTER M8 5 

12. 7666 FEDERRING N8 1 

13. - INCH – SCHALTER 1 

14. 4845 SCHRAUBE M5X16 2 

15. 4071 MUTTER M5 6 

16. 5200 SCHEIBE A5 2 

17. 4845 SCHRAUBE M5X35 1 

18. 2226.35.113 GEWINDESTANGE 1 

19. 2226.35.111 HEBEL 1 

20. 2226.35.106 STIFTSCHRAUBE 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 41

10 11

12

11

6 9 78 8

14 13

16

15

17 18 15

20

7
19

11

15

5 4
1 3 2

 

XI
V.

   
IN

C
H

 - 
PE

D
A

L 
– 

22
26

.3
5.

00
1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 42

 
 
 
 
 

XV.    FESTSTELLBREMSE – 2226.36.001 
 

 
 

POS. CODE BEZEICHNUNG STUCKZAHL 

1. - BREMSHEBEL 1 

2. 2226.36.010 BOWDENZUG 1 

3. 2226.36.106 BOLZEN 1 

4. 5200-72 SCHEIBE A5 1 

5. 1991-73 SPLINT 2X9 1 

6. 4845-70 SCHRAUBE M8X25 2 

7. 4071-80 MUTTER M8 2 

8. 5200-72 SCHEIBE A8 2 

9. 2226.36.107 GABELKOPF 1 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 43

1
2

3

4

5

6

7

8

9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XV.    FESTSTELLBREMSE – 2226.36.001 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 44

 
 
 
 

NOTIZEN 
 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 45

 
 
 
 

NOTIZEN 



HOFSCHLEPPER OL 2600 
 

 46

 
 
 
 

NOTIZEN 
 


